ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

Số:          /UBND-VX

V/v tổ chức triển khai Phong trào

“Tết Nhân ái” - Xuân Quý Mão 2023

trên địa bàn huyện

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tuy Phước, ngày       tháng      năm 2022

Kính gửi:

- Hội Chữ thập đỏ huyện;

- Các phòng, ban, ngành, hội, đoàn thể huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 7191/UBND-VX ngày 28/11/2022 của Chủ tịch

UBND tỉnh về tổ chức triển khai Phong trào “Tết Nhân ái” - Xuân Quý Mão 2023

trên địa bàn tỉnh;

Để việc triển khai thực hiện Phong trào “Tết Nhân ái” - Xuân Quý Mão

2023 trên địa bàn huyện đạt hiệu quả, Chủ tịch UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Thủ trưởng các phòng, ban, ngành, hội, đoàn thể huyện và Chủ tịch

UBND các xã, thị trấn tổ chức tuyên truyền sâu rộng về mục đích, ý nghĩa tốt đẹp

của Phong trào “Tết Nhân ái” đến các tầng lớp Nhân dân; quan tâm hỗ trợ về kinh

phí, cơ sở vật chất để Hội Chữ thập đỏ cấp huyện, xã tổ chức phát động, tôn vinh,

khen thưởng và hoạt động kiểm tra, giám sát việc triển khai Phong trào tại các cấp

Hội trong huyện; phân công đại diện lãnh đạo cấp ủy, chính quyền địa phương

tham gia các chương trình hoạt động “Tết Nhân ái” với Hội Chữ thập đỏ, qua đó

thể hiện sự quan tâm, chăm lo của Đảng, Nhà nước với người nghèo, cận nghèo,

người có hoàn cảnh khó khăn, người dễ bị tổn thương.

2. Giao Hội Chữ thập đỏ huyện chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa

phương liên quan xây dựng Kế hoạch triển khai Phong trào “Tết Nhân ái” trên địa

bàn huyện, đảm bảo thực hiện tốt các nội dung của Phong trào theo hướng dẫn của

Hội Chữ thập đỏ tỉnh. Chủ động tổ chức thực hiện đảm bảo hoàn thành các chỉ tiêu

kế hoạch đã đề ra. Đồng thời, có trách nhiệm phối hợp, kiểm tra, đôn đốc các cơ

quan, đơn vị, địa phương trên địa bàn huyện trong việc tổ chức triển khai thực hiện

Phong trào “Tết Nhân ái” - Xuân Quý Mão 2023; tổng hợp, báo cáo kết quả thực

hiện cho UBND huyện và Hội Chữ thập đỏ tỉnh theo quy định.

3. Đề nghị UBMTTQVN và các hội, đoàn thể huyện phối hợp với Hội Chữ

thập đỏ huyện tổ chức các hoạt động thực hiện Phong trào “Tết Nhân ái” để Phong

trào thực sự là sự kiện nhân đạo, chăm lo cho người nghèo, các đối tượng dễ bị tổn

thương ở địa phương; các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, các tổ chức, cá nhân trên

địa bàn huyện thông qua Hội Chữ thập đỏ huyện tiếp tục quan tâm hỗ trợ, hưởng

ứng tích cực Phong trào “Tết Nhân ái” - Xuân Quý Mão 2023,  nhằm góp phần

thực hiện tốt chính sách an sinh xã hội trên địa bàn huyện.

2

Chủ tịch Hội Chữ thập đỏ huyện, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan

và Chủ tịch UBND các xã, thị trấn nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Hội CTĐ tỉnh (b/c);

- Thường trực Huyện ủy (b/c);
- CT, PCT UBND huyện Nguyễn Hùng Tân;

- UBMTTQVN huyện;

- Trung tâm VH-TT-TT huyện (đưa tin);

- Lưu: VT, K5.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hùng Tân

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-06T14:17:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Đăng Khoa<khoavd@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-06T15:26:31+0700
	Tỉnh Bình Định
	Vương Hiệp Cường<cuongvh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-12-06T15:59:43+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Hùng Tân<tannh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-06T16:13:12+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-06T16:13:18+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-06T16:13:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-06T16:14:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!